
  

Deliberazione n. 52/2017 1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Il giorno 20 del mese di dicembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione n. 10 del 

19 dicembre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente  X 

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA = = = 

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 52 DEL 20 DICEMBRE 2017 

PRELIEVO DA FONDO DI RISERVA BILANCIO PREVENTIVO ESERCIZIO 2017 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 



  

Deliberazione n. 52/2017 2/3 

PREMESSO che in data 19 dicembre 2017 il commercialista dell’Ente ha trasmesso alla Ragioneria 

l’F24 per il pagamento del saldo dell’IRES 2017 per un importo complessivo di € 14.500,00; 

CONSIDERATO che lo stanziamento previsto al Capitolo 1 articolo 1 Titolo I relativo alla voce 

“Imposte e Tasse” non risulta sufficiente alla regolarizzazione del F24 citato; 

CONSIDERATA la necessità di regolarizzare il pagamento del saldo IRES 2017 nei confronti 

dell’Agenzia delle Entrate per non incorrere in sanzioni; 

TENUTO CONTO che nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2017 sono 

state approfondite le possibili alternative ed è stato ritenuto – infine – di procedere allo spostamento 

delle somme necessarie prelevandole dal Fondo di Riserva dell’esercizio 2017; 

ATTESO che si rende opportuno e necessario, per le motivazioni in narrativa argomentate, procedere 

alla seguente operazione nell’esercizio finanziario 2017, Parte Uscita: 

 

Prelievo dal Fondo di Riserva dell’Esercizio 2017     - € 14.500,00 

 

Capitolo 1 art. 1 ”Imposte e Tasse”        + € 14.500,00  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTI i dettami della DGR 429 del 4 agosto 2015; 

SENTITO il parere del favorevole del Segretario Generale dell’Ente; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente ai sensi della normativa vigente; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità: 

 

DELIBERA 



  

Deliberazione n. 52/2017 3/3 

1. di effettuare la seguente operazione mediante prelievo dal Fondo di Riserva del bilancio previsione 

per l’Esercizio Finanziario 2017, Parte Uscita: 

 

Fondo di Riserva dell’Esercizio 2017      - € 14.500,00 

 

Capitolo 1 art. 1 ”Imposte e Tasse”        + € 14.500,00 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete     

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

                   Il Segretario Generale 

                      f.to Gianfranco Rinaldi 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 21 

dicembre 2017. 

                   Il Segretario Generale 

           f.to Gianfranco Rinaldi 


